
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 3 de SETEMBRO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024

 A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público aos 
interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 23/07/2024, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Suplemento Alimentar, em atendimento 
à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, resultaram em vencedoras as empresas: 
NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita sob o CNPJ nº 06.372.763/0001-40, vencedora dos itens 1,2,6,7,8,9,10,12,15,19,21, e 22, 
totalizando o valor global de R$ 827.790,00.MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOA 
ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 33.655.055/0001-99, vencedora dos itens 3,13 e 16, 
totalizando o valor global de R$ 60.020,00.EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 26.325.797/0001-90, vencedora do item 4, totalizando o valor global 
de R$ 35.000,00.WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita 
sob o CNPJ nº 41.582.087/0001-30, vencedora dos itens 5 e 20, totalizando o valor global de R$ 
339.680,00.MATHEUS COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
45.053.942/0001-76, vencedora do item 11, totalizando o valor global de R$ 20.800,00.GUIO 
NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 35.559.172/0001-84, vencedora dos 
itens 14,17 e 18, totalizando o valor global de R$ 120.720,00.Informa aos interessados que os 
autos do certame ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer interessados.
Araputanga/MT, 02 de setembro de 2024.

Cristina Maria de Lima Moreira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
TERMO DE ADESÃO ARP DO PE N° 008/2023 - ARP N° 
005/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2024

ADESÃO N° 012/2024
OBJETO: Aquisição de Uniformes Escolares, visando atender 
as Escolas Públicas do Município de Barra Do Garças. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2023. 
BASE LEGAL: Art. 86, § 2º, II, da Lei n° 14.133/2021. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Consórcio Intermunicipal do Norte e Noroeste 
Fluminense – CIDENNF. CNPJ:  32.233.059/0001-16. 
EMPRESA CONTRATADA:  METAH LTDA.  CNPJ : 
22.723.564/0001-95.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2292 – Manutenção Desenv. Da Ensino - MDE - 
Educação Infantil - Pré-Escola
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000 – Serviço de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
Cód. Reduzido: 94
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2291 – Manutenção Desenv. Da Ensino - MDE – Ensino 
Fundamental 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000 – Serviço de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
Cód. Reduzido: 89
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.453.707,00 (Um Milhão 
quatrocentos e cinquenta três mil e setecentos e sete reais).
Barra do Garças - MT, 02 de setembro de 2024.

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 021/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 21.375/2024; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
17/07/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 021/2024, que teve como vencedora as 
empresas: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ Nº 48.849.767/0001-16; K2M MAQUINAS LTDA CNPJ Nº 
50.445.599/0001-45; SANDRO VILMAR PIRES CNPJ N° 
09.253.952/0001-91;  HOSPCOM EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ N° 05.743.288/0001-08; VITOR 
ALFREDO THOMAS LTDA CNPJ N° 53.278.020/0001-95; J R 
MACHADO IMP. E EXP. CNPJ N° 53.553.859/0001-94; 
LICITAINFO LTDA CNPJ N° 52.277.278/0001-04 e M. 
CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA CNPJ N° 32.593.430/0001-50.
Barra do Garças-MT, 02 de setembro de 2024.

Danilson Pereira Brito
Agente de Contratação - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
RESULTADO DE LICITAÇÃO - DISPENSA N° 016/2024 

A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste-MT, em conformidade com Art. 75, inciso VIII – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o 
RESULTADO DA DISPENSA Nº 016/2024, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para ser viço engenharia na fabricação e instalação de 
reservatório para água potável com diâmetro aproximado de 4500mm x altura total de aproximadamente 9600mm, com capacidade de 150.000 litros, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas. EMPRESA(S) VENCEDORA(S): Empresa: ERP INDÚSTRIA MECÂNICA EIRELI, CNPJ: 24.351.730/0001-03 
com sede administrativa na Rua Professora Adalgisa de Barros nº 164, Sala B, Bairro: Centro Sul na Cidade de Várzea Grande – MT, conforme valores e itens 
abaixo: Item: 01. Valor Global dos Itens: R$ 480.000,00 (Quatrocentos e Oitenta mil reais). Outras informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Santa Catarina, 146, Centro, Figueirópolis D’Oeste-MT – CEP – 78.290-000, Fone: (65) 3235-1586, no horário das 07h:00 às 11h:00 e das 13h:00 as 17h:00, 
de segunda a sexta feira. Figueirópolis d’Oeste-MT, em 29 de agosto de 2024. 

Lear Teixeira - Agente de Contratação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
 
016/2024

 
-
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2024

 
-
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024

 

A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste-MT, atendendo ao disposto no art. 75, Inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021 (nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos), torna público que pretende realizar Contratação de pessoa jurídica para serviço engenharia na fabricação e instalação de reservatório para água 
potável com diâmetro aproximado de 4500mm x altura total de aproximadamente 9600mm, com capacidade de 150.000 litros.

 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTITATIVOS:
 

Item
 

Descrição
 

Unidade
 

Quant.
 

Valor Unit.
 

Valor Total
 

01
 

SERVIÇO
 
ENGENHARIA NA

 
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO 

PARA ÁGUA POTÁVEL COM DIAMETRO APROXIMADO DE 4500MM X ALTURA 
TOTAL DE APROXIMADAMENTE 9600MM COM CAPACIDADE DE 150.000 LITROS

 

•
 

Chapa de Base, primeiro e segundo anel, com espessura de 1/4”.
 

•
 

Demais anéis, com espessura de chapa 3/16”. 
 

•
 

Chapas de aço A-36 / ASTM 1020
 

•
 

Pintura interna em epóxi
 

•
 

Pintura externa em Esmalte Sintético, dupla função. 
 

Und
 

02
 

R$ 240.000,00
 

R$ 480.000,00
 

      

TOTAL

 

R$

 

480.000,00

 

A Dispensa de Licitação será por compra direta em conformidade com o Artigo 75 Inciso VIII da Lei 14.133/2021, em caráter de Urgência Urgentíssima seguindo 
a justificativa apresentada pela Secretaria de Infraestrutura e Obras, Departamento de Água e esgoto

 

desta municipalidade.

 

Figueirópolis D’Oeste –

 

MT. 29 de agosto de 2024.

 

Lear Teixeira

 

-

 

Agente de Contratação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
ERRATA DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2024

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de gêneros 
alimentícios e recarga de gás para uso na merenda escolar do 
2º semestre de 2024 nas escolas municipais de Ensino 
Fundamental, Educação Infantil, Creches e manutenção da 
Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde – MT. Empresas 
vencedoras valor total: R$ 4.041.390,74 (quatro milhões e 
quarenta e um mil e trezentos e noventa reais e setenta e quatro 
centavos): NABELLA COMERCIOS DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI (27981389000150) com os lotes: 3, 8, 
10, 20, 37, 47, 49, 56, 76, 78 e 113 no valor total de R$ 
144.551,26 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e 
cinquenta e um reais e vinte e seis centavos). JAISSON DA 
ROSA EIRELI ME (26954301000148) com os lotes: 1, 2, 5, 7, 9, 
11, 12, 13, 14, 16, 17, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
38, 41, 44, 45, 53, 55, 57, 58, 64, 67, 72, 73, 74, 77, 79, 81, 83, 
84, 85, 86, 90, 93, 94, 96, 97, 98, 100, 105, 106, 107, 108, 110, 
111, 112 e 114 no valor total de R$ 3.551.333,51 (três milhões e 
quinhentos e cinquenta e um mil e trezentos e trinta e três reais e 
cinquenta e um centavos). MARTINS & MARTINS NETO LTDA 
(13338773000124) com os lotes: 15, 19, 21, 39, 40, 43, 50, 51, 
52, 54, 59, 63, 66, 71, 75, 82, 88, 89 e 103 no valor total de R$ 
271.320,59 (duzentos e setenta e um mil e trezentos e vinte 
reais e cinquenta e nove centavos). NUTRICENTER 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARES LTDA – ME (06372763000140) com os lotes: 
60, 61 e 62 no valor total de R$ 27.535,38 (vinte e sete mil e 
quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos). 
COOPERAT IVA DE  DESENVOLVIMENTO AGRO-
INDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA – COAIT (02950701000117) 
com os lotes: 99 e 101 no valor total de R$ 46.650,00 (quarenta 
e seis mil e seiscentos e cinquenta reais). Itens fracassados: 4, 
6, 18, 24, 25, 29, 36, 42, 46, 48, 65, 68, 69, 70, 80, 87, 91, 92, 95, 
102, 104, 109 e 115.
Lucas do Rio Verde – MT, 02 de Setembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 43/2024
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 378/2024, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 43/2024, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL (CARGA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOBRES/MT. Início de Recebimento das Propostas: 
02/09/2024 a partir das 14h00min. Fim de Recebimento das 
Propostas: 13/09/2024 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h 
do dia 13/09/2024. Local: www.bnc.org.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes 
à especificação deverão ser solicitados via plataforma ou 
obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo 
telefone: (65) 99251-9403, deverão ser devidamente 
protocolados na plataforma. O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no portal www.bnc.org.br, ou 
a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 02 de setembro de 2024.

Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024/REGISTRO DE 
PREÇOS COM ITENS EXCLUSIVOS Á PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 

MICROEMPREENDEDOR - PROCESSO N° 054/2024
Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal n°. 14.133/2021 e 
suas alterações, a Prefeita Municipal, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, 
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria 
Jurídica, levando em consideração a abertura e julgamento do 
presente Processo Licitatório, tendo cumprido todos os 
requisitos e princípios estabelecidas em Lei, ADJUDICA e 
HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja a 
modalidade é o REGISTRO DE PREÇOS  PARA A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
TIPO: 03 (TRÊS) PULVERIZADOR AGRÍCOLA (CANHÃO) E 
02 (DOIS) DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES E 
SEMENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, 
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL PARA INVESTIMENTO 
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR N°. 20234061011-
2023, e conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos., e conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. Empresa: VINCITA COMERCIO DE 
IMPLEMETOS AGRICOLAS LTDA inscrita CNPJ: N°. 
49.461.961/0001-92, vencedora do item:  01, com o valor total 
R$ 65.100,00 (Sessenta e Cinco Mil e Cem Reais). Empresa: 
D E L B A V I C E N T I N I  C R E M A S C O  i n s c r i t a  C N P J : 
N°.03.138.598/0001-78 vencedora do item:  02, com o valor 
total R$ 9.580,00 (Nove Mil, Quinhentos e Oitenta Reais). Valor 
Homologado: R$ 74.680,00 (Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e 
Oitenta reais). Ciência aos interessados, observando as 
prescrições legais.
Nova Brasilândia/MT, 02 de setembro de 2024.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREVILUCAS - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES DE LUCAS DO RIO VERDE/MT

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024
Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
gerenciamento, implementação e administração de cartão vale-alimentação por meio magnético 
em PVC, aos servidores do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Lucas do 
Rio Verde-MT, que possibilitem a aquisição de alimentos “in natura”, através de rede de 
estabelecimentos credenciados. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 09:00 horas do dia 03/09/2024 até as 09:00 horas do dia 
17/09/2024 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 17/09/2024 às 09:05 horas 
(horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço Rua Sarandi, Nº 2201E, Rio Verde, 
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78462-059 – Fone: 65 3548-2348 e na Internet, site 
previlucas.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 
14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso. Lucas do Rio Verde MT, 02 de setembro de 2024.

Jhonata Bonifacio Barbosa - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 4° ADENDO MODIFICADOR

CREDENCIAMENTO N° 006/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
por intermédio da Secretária Municipal de Saúde – SMS, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que houve 
RETIFICAÇÃO referente ao Edital de Credenciamento 
supramencionado. Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 28 (quarta-feira) de agosto de 2024.

Paula Cristina Xavier M. de Castro
Secretária Municipal de Saúde – SMS

Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2024

PROCESSO N° 1153/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PRIMAVERA DO LESTE - MT. Setor: SECRETARIA DE 
SAUDE. SECRETARIA DE CULTURA. SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. SECRETARIA DE 
ESPORTE. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. SECRETARIA DE 
FAZENDA. SECRETARIA DE GOVERNO. EXECUTIVO 
MUNICIPAL. Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA 
POR PREÇO UNITARIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO 
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 19 de setembro de 
2024. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 02 de setembro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024

PROCESSO Nº 1307/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GASES 
MEDICINAIS, EM PROVIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Setor: SECRETARIA DE SAUDE. 
Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO 
UNITARIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA 
PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 18 de setembro de 2024. 
Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 02 de setembro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2024/06950 - SIAG N° 0006950/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, 
neste ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de 
suas atribuições, torna público o Edital, que visa a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DOIS TEMPOS”. 
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 04 de 
setembro de 2024, até às 13h45min do dia 19 de setembro de 
2024, como referência o horário de Cuiabá-MT. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 19 de setembro de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
s e g u i n t e  e n d e r e ç o : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitac
oes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065) 99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-
9207 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.
Cuiabá – MT, 02 de setembro de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial - SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2024/02095 - SIAG N° 0002095/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, 
neste ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de 
suas atribuições, torna público o Edital, que visa a “AQUISIÇÃO 
DE VIDRARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
G E R Ê N C I A D E  L A B OR AT Ó R I O  D A S E M A - M T ” . 
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de 
setembro de 2024, até às 13h45min do dia 24 de setembro de 
2024, como referência o horário de Cuiabá-MT. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 24 de setembro de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
s e g u i n t e  e n d e r e ç o : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitac
oes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065) 99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-
9207 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.
Cuiabá – MT, 02 de setembro de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial - SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2024/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2024/36840 E SIAG N° 0036840/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 055/2024/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de materiais 
permanentes e de consumo, para atender o sistema de vídeo monitoramento urbano “câmeras 
Speed Dome”de Vila Bela da Santíssima Trindade, da Secretaria de Estado de Segurança Pública 
de Mato Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 03/09/2024 a 
17/09/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário 
máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 
08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/09/2024 às 08h30min 
(horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: 
Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2024.

(ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC)
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Prévia e a Licença de Instalação (LP e LI) para 
Obra de Construção e pavimentação da rodovia MT 
461 Trecho: Entr. MT 040 - Divisa Pedra Preta / Entr. 
BR 364, Extensão Total de 40,12km, nos municípios 
de Pedra Preta e Itiquira MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Prévia e a Licença de Instalação (LP e LI) para 
Obra de Construção de Ponte de Concreto – PT01893, 
na Rodovia MT-060, trecho: Transpantaneira – 
Poconé – Porto Jofre, com extensão de 63,90 m e 
largura de 5,00 m, no município de Poconé-MT.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) de Obra de 
Construção de Ponte de Concreto – PT01802, a ser 
implantada, na região pantaneira (Transpantaneira), 
situada na rodovia MT-060, com extensão de 45,00m e 
largura de 5,00m, no município de Poconé-MT.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2024
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 091/2024; 
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 
30/08/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
054/2024 cujo objeto é o Registro de preço para futura e 
eventual aquisição óleo diesel S-10 para abastecimento das 
máquinas e caminhões, utilizados na pavimentação do trecho 
compreendido identificado: Rodovia Municipal AB. 154, entre 
BR. 158 até o final da AB. 154, com extensão de 3,684km, no 
Município de Água Boa-MT, Convênio 0073/2024/SINFRA, que 
teve como empresas vencedoras:  COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS SHALON LTDA.
Água Boa-MT, 02 de setembro de 2024.

Roberto Cardoso - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 055/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, 
através da sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 
4.252/2024, comunica que houve a RETIFICAÇÃO, no Termo 
de Referência, Anexo I do Edital, conforme segue: ALTERA-SE, 
as especificações do item 14.1 do Termo de Referência, Anexo I 
do Edital. Em atendimento ao Art. 55, § 1º da Lei 14.133/2021, 
comunica que haverá alteração da data de abertura, conforme 
segue: OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual 
Locação de tablets, capacitação, treinamento e suporte do 
sistema informatizado de gestão do aplicativo E-SUS Território, 
para a Prefeitura de Água Boa-MT, descritos no Edital e no 
Termo de Referência. Data: 18/09/2024. Horário de Brasília: 
08h30min. Endereço Eletrônico: Portal da BLL – www.bll.org.br. 
Modo de Disputa: Aberto. As demais cláusulas do edital 
permanecem inalteradas. O edital completo encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 
13h30min às 17h30min e também através do si te 
w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r  e  p e l o  e - m a i l : 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 02 de setembro de 2024.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
032/2024, cujo certame se deu início às 08h30min, do dia 
22/08/2024, sagrou-se vencedor os preponentes: ALM MO-
RAES COMERCIAL LTDA - CNPJ 46.339.373/0001-92 com o 
valor de R$ 4.675,75 (quatro mil, seiscentos e setenta e cinco 
reais e setenta e cinco centavos); CAT DOG ATACADO LTDA - 
CNPJ 49.386.357/0001-49 com o valor de R$ 12.153,97 (doze 
mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos); 
VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - CNPJ 
09.049.833/0001-11 com o valor de R$ 11.312,40 (onze mil, 
trezentos e doze reais e quarenta centavos); FRANCIELLY 
TAYNARA S ILVA CAM-POS12070754693  -  CNPJ 
33.210.290/0001-57 com o valor de R$ 1.370,00 (um mil, 
trezentos e setenta reais); ANA CAROLINA DE PAIVA PAVÃO - 
CNPJ 34.061.215/0001-34 com o valor de R$ 20.619,40 (vinte 
mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta centavos).  A 
licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com 
certame homologado em 02 de setembro de 2024.
Alto Taquari – MT, 02 de setembro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, 
situada na Av. Macário Subtil de Oliveira 848 – centro, CEP 
78.785-000 através do seu Agente de Contratação, torna 
público para quem possa interessar, que emitiu o Edital 
Complementar 001/2024 ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
034/2024, onde retifica o descritivo do Item 61 do Anexo I – 
Termo de Referência do edital original. Sendo assim, altera-se 
os Itens 48 e 49 passando a ter o seguinte descritivo “CAIBRO 
EM MADEIRA CAMBARÁ 4,5CM E 6 METROS” e “CAIBRO EM 
MADEIRA CAMBARÁ 6X5 COM 4 METROS”, inclui-se ao item 
29, subitem 29.1 a seguinte certidão: h) CADASTRO TÉCNICO 
F E D E R A L D E  AT I V I D A D E S  P O T E N C I A L M E N T E 
POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS 
AMBIENTAIS, para os vencedores dos itens 48, 49, 61, 62 e 
119, nos termos do art. 17, II da Lei nº 7.804/89 e Portaria nº 
601/2015/SEMA-MT, altera-se a data de abertura do certame, 
sendo prorrogado para o dia 16/09/2024 às 08:30, ficando 
inalterada as demais cláusulas. Informação mais detalhada 
pelo fone (66) 9.9937-0499, edital complementar completo 
p o d e r á  s e r  o b t i d o  a t r a v é s  d o  s i t e : 
altotaquari.mt.gov.br/licitações e pelo portal da Licitanet.
Alto Taquari – MT, 02 de setembro de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviço de Mão de Obra Terceirizada, em atendimento à demanda das diversas 
Secretarias Municipais.  Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data 
de Abertura: 19 de setembro de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está 
d isponíve l  em:  h t tp : / /www.araputanga.mt .gov.br /ca tegor ia /pregao-e le t ron ico 
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 02 de setembro de 2024.

Dalvan Nonato Alves - Secretário de Administração

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111
HASH: 5510e17d161642c427fc9ae1cfaa4942. Juntado em 03/09/2024 13:50:15 por KARINE ALMEIDA. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
S
T
C
S
K
V
D
T
S
U
F
J
M
A
T
W
.

0002095/2024 - Página 1666


